
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 45 поселка Саук-Дере 

муниципального образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

 

п. Саук-Дере 

19.01.2024 г.           № 19 – од 

 

О назначении ответственного за оценку и формирование финансовой 

грамотности обучающихся 

 

           На основании на основании распоряжения правительства РФ от 

24.10.2023 №2958-р» Об утверждении Стратегии повышения финансовой 

грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года» и справки 

управления образования администрации муниципального образования 

Крымский район от 17.01.2024 № 63 «Справка по результатам мониторинга 

финансовой грамотности за 4 квартал 2023 года  в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Крымский район»,                        

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Стегно Юлию Николаевну, заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе ответственной за координацию деятельности по 

вопросам формирования финансовой грамотности обучающихся в МБОУ 

СОШ № 45;  

2. Рудь Александра Вячеславовича назначить ответственным за проведение 

занятий по финансовой грамотности в школе согласно расписания; 

3. Стегно Ю. Н., Рудь А.В.  разработать план мероприятий, направленный на 

формирование и оценку финансовой грамотности обучающихся на II 

полугодие 2023-2024 учебного года в срок до 20 января 2024 года;  

4.  Стегно Ю.Н. организовать работу по внедрению в учебный процесс 

банков заданий для оценки финансовой грамотности; организовать 

информационно-просветительскую работу с участниками образовательного 

процесса, общественностью по вопросам финансовой грамотности. 

5. Ефимову О.О. разместить настоящий приказ и план мероприятий на 

официальном сайте школы в сети «Интернет» в срок до 22 января 2023 года 

ответственному за ведение сайта школы.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                                     М.А. Стегно 

 


		2024-01-29T14:20:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 ПОСЕЛКА САУК-ДЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН




